Управление образования Администрации города Иванова

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

Центр профориентации и развития «Перспектива»

г. Иваново, ул. Б. Воробьевская, дом 6, тел. 32 53 59, 32 55 72

e-mail: perspektiva@ivedu.ru

ПРИКАЗ

от 7.08.20                                                                                                                   № 53
Об организации бесплатной выдачи работникам смывающих
и (или) обезвреживающих средств персоналу организации
В целях выполнения требований приказа Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 17 декабря 2010 г. N 1122н "Об утверждении типовых норм бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств и стандарта безопасности труда "Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей и профессий, при которых бесплатно выдаются смывающие и обезвреживающие средства, нормы бесплатной выдачи работникам смывающих и обезвреживающих средств:

	№ п/п
	Должность/профессия
	Виды смывающих и обезвреживающих средств и норма выдачи на месяц
	Регламентирующий документ

	Уборщик служебных помещений
	Очищающие средства: мыло туалетное - 200 грамм в месяц

	Приказ МЗСР от 17.12.2010 г. № 1122н

	Дворник
	Очищающие средства: мыло туалетное - 200 грамм в месяц

	Приказ МЗСР от 17.12.2010 г. № 1122н

	Рабочий по комплексному обслуживанию здания
	Очищающие средства: мыло туалетное - 200 грамм в месяц
	Приказ МЗСР от 17.12.2010 г. № 1122н

2. Ответственность за приобретение, своевременную выдачу в необходимых объемах, сертифицированных смывающих и обезвреживающих средств возложить на заместителя директора по АХЧ – Журавлеву О.В.
3. Журавлевой О.А., заместителю директора по АХЧ, обеспечить постоянное наличие в санитарно-бытовых помещениях (во всех санузлах учреждения, включая обособленные структурные подразделения) мыла или дозаторов с жидким смывающим веществом. Пополнение или замену емкостей, содержащих смывающие и (или) обезвреживающие средства, осуществлять по мере расходования указанных средств. В связи с этим отменить выдачу мыла на руки сотрудникам, занятым на работах, связанных с легкосмываемыми загрязнениями. Соответственно, упразднить регистрацию выдачи мыла в «Личной карточке учета выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств».
4. Журавлевой О.А. ознакомить с приказом всех сотрудников, занятых на работах, связанных с легкосмываемыми загрязнениями. 5. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста по охране труда, Смирнову Е.В.
[image: image1.png]

Директор

С.В. Новикова